
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 11. dubna 2016

Č. 69, www.metro.cz

FOTBALOVÉ PLZNI
POMOHLI ROZHODČÍ
VIKTORIA JE ZASE O KROK BLÍŽ MISTROVSKÉMU TITULU STRANA 18

Cenám Anděl dominoval Koller, objev roku je Poláková
David Koller celkem třikrát uspěl na 25. ročníku Cen Akademie populární hudby Anděl. Pětapadesátiletý hudebník získal
sošku s andělskými křídly jako zpěvák roku a za album roku. Tím je jeho deska ČeskosLOVEnsko. Navíc si odnesl ocenění
skupina 25letí jako člen kapely Lucie. „Zpěvákem roku jsem se stal asi díky té desce. Těch vlivů bude víc, ale vždycky jde
o to, aby v tom byl nějaký pocit,“ řekl Koller. Objevem roku je Barbora Poláková (na snímku). Více strana 10 MAFRA

Svátek slaví: Izabela
Min. 100

Max. 140

Přes den by
mohlo jezdit
až 25 linek
Dvě nové varianty vedení
tramvajových linek má
přichystáno vedení Prahy.
Některé pojedou jinudy
a přibudou i nové. Městské
části mají do konce dubna
možnost se k návrhům
vyjádřit. STRANA 2

Ukrajinský
premiér zítra
podá demisi
Arsenij Jaceňuk rezignoval
na funkci předsedy vlády
Ukrajiny. Zítra se jeho
odchodem otevře cesta
k ukončení politické krize
v zemi. Jaceňukova vláda
nedávno ztratila podporu
v parlamentu. STRANA 9

Ukliďte lyže,
přesedněte
na kolo
V Krkonoších definitivně
včera skončila lyžařská
sezona. Přesto si sportu
v českých nejvyšších
horách můžete dál užívat.
Stačí jen sednout na kolo
a vyrazit. STRANA 14

Přirovnání Robinsona
k migrantům se nelíbí
Terorismus, islám a migrace. Žáci se ptají, učitelé mnohdy neznají na ožehavé otázky odpovědi. Pomoc.
V hodinách občanské výchovy. Nesouhlas. Podle většiny rodičů kontroverzní témata do škol nepatří STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. dubna 2016 02

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 7 990 Kč
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KRÉTA 28.05. – 08.06. 12 H3* PP 13 990
KYPR 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 16 490
RHODOS 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 13 990
KARPATHOS 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 12 990
RHODOS 02.06. – 09.06. 8 H3* AL 12 990
THASSOS 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 13 490
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 06.06. – 16.06. 11 H3* PP+ 14 990
PELOPONÉS 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 790
CHALKIDIKI 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 990
ZAKYNTHOS z BRNA 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 16 490
ZAKYNTHOS 08.06. – 18.06. 11 H3* AL 17 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 H4* PP 17 490
KYPR 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 17 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory v ceně 1x celodenní výlet
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 25 %


















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Pro příznivce pomalých zábě-
rů a života zvířat připravila
internetová televize Slow TV
další přenos. Pro mnohé, kte-
ří si zvykli v „pomalé“ televi-
zi sledovat odlet letadel, od-
jezdy z hlavního nádraží
nebo jízdu mazací tramvaje
Prahou, to bude velké překva-
pení.
Tentoktát díky kameřemů-

žete sledovat hnízdění páreč-
ku sýkorek modřinek v prv-
ním ptačím hotelu. Nejedná
se o běžné ptačí budky, interi-
ér pro sýkorky navrhla Hard-
decore Gallery, díky čemuž

jsou apartmány vybavenymo-
derním linem, plakáty,
designovou policí či svíti-
dlem.
Budky v růžové a modré

jsou umístěny v klidném pro-
středí Botanické zahrady Pří-
rodovědecké fakulty Univer-
zity Karlovy na Albertově.
Modrý apartmán prvního ho-
telu pro ptactvo je umístěný
na túji a je již obsazen páreč-
ken sýkorek. Růžový, umístě-
ný na jabloni, ještě čeká na
nové nájemníky.

Přenos můžete sledovat
živě na slowtv.playtvak.cz ROW

Pojede to jinak.
Tramvajové linky
čeká velká změna.

Loni v létě rozčílil Pražany ná-
vrh změny tramvajových tra-
tí. Kvůli velkému odporu rad-
nic a cestujících k ní nakonec
nedošlo. Teď to Praha zkouší
znovu. Představuje dvě vari-
anty nového vedení tramvajo-
vých linek. Z nich připraví ko-
nečnou verzi, podle které se
od 1. září trasy změní.

Úpravy počítají se změna-
mi tras některých tramvajo-
vých linek nebo přibudou
nové. „Městské části budou
mít nyní do konce dubna
možnost návrhy připomínko-
vat, v květnu by měla být ho-
tova finální verze tak, aby se
s ní lidé mohli od června za-

čít seznamovat,“ řekl náměs-
tek primátorky pro dopravu
Petr Dolínek.

První varianta změn je ozna-
čena jako modrá. V ní je nižší

počet změn než v druhém,
oranžovém návrhu. Počet li-
nek zvýšit z dnešních 21 na 25
a změny tras semají dotknout
desítky linek. Nově má napří-
klad propojit linka 6 I. P. Pavlo-
va a Strašnice, linka číslo 16
jet z Barrandova na Jarov a Ná-
draží Vysočany a Holešovice
by nově propojila linka 14.
Nová dvouvozová linka 15 by
pak na trasemezi Spořilovem,
Nuslemi a Karlovým náměs-
tím nahradila šestku.

Oranžový návrh počítá
s provozem 25 linek, změna
trasy by se ale týkala 13 ze
současných, vzniklo by pět
nových. Také tato změna po-
čítá s vedením tras zmíně-
ných v modré variantě.
V oranžové by pak byla kupří-
kladu zrušena linka 20 a ze
Sídliště Barrandov by nejezdi-
la tramvaj číslo 14 na Václav-
ské náměstí.

Kmodré a oranžové varian-
tě Ropid vypracoval ještě tře-
tí, takzvaný vídeňský model,
který by snížil počet linek na
17. Tuto variantu sice předlo-
ží radnicím, avšak zavádět ji
neplánuje. „Jedná se jen o do-
plňkový návrh, který ukáže-
me radnicím, obsahuje totiž
některé jejich návrhy změn,
tak aby viděly, že jsme se jimi
zabývali,“ vysvětlil šéf Ropi-
du Petr Tomčík.
Praha naposledy udělala re-

voluční změny v roce 2012,
kdy změnila trasy většiny
tramvajových i autobuso-
vých linek. Současné návrhy
počítají s částečným návra-
tem před tyto změny - je
v nich uveden například ná-
vrat linky 12 z Letné na nábře-
ží nebo obnovení linky 19.
Další významné změny by

podle Dolínka měly přijít až
za deset let. ROBERT OPPELT

Luxusně zařízený modrý pokoj v ptačí budce. SlowTV

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚOTEVŘENO !!

TATO REKLAMASLOUŽÍ
JAKO KUPÓNNA20% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ VAREÁLU ZDARMA

Citát

Už od června plánuje-
me seznamovat cestují-
cí se změnami. Ty za-
čnou platit od 1. září.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

inzerce

Zprávy krátce

Planetárium
vystaví Vostok
Přesnou repliku přistáva-
cího modulu kosmické
lodi Vostok, kterou letěl
do vesmíru první kosmo-
naut Jurij Gagarin, vysta-
ví Planetárium. V jeho
foyer bude od zítřka. Pla-
netárium tím připomíná
55. výročí letu člověka
do vesmíru. Připravuje
i další akce, například be-
sedu s ruským kosmo-
nautem Sergejem Zaljoti-
nem nebo promítání do-
kumentu o Gagarinovi.

Pražské lesy se
rozrostou
V městských lesích le-
tos přibude přes 180 ti-
síc mladých stromů.
Nové porosty od jara za-
čnou růst na bezmála 23
hektarech kolem metro-
pole. Největší plochy pro
výsadbu jsou vyčleněny
v Kbelích, Dubči
a v Kunratickém lese.

Sdílená kola
budou do tří let
Městský systém sdílení
kol by mohl začít fungo-
vat nejdříve v roce 2018.
Jeho vybudování má
stát 50 milionů korun
a provoz dalších deset
milionů ročně. Pokrývat
by měl Prahu 1, 2, 4 až 8
a Troju. ČTK

Oranžová nebo modrá? Město
odtajnilo změny tras tramvají

Sýkorka. V designové budce

Proč se změní

Dva hlavní a jeden doplňkový
návrh nejsou představovány
jako návrhy konečné, ale
jako návrhy, které ukazují, ja-
kým směrem by se mohla po-
doba tramvajové sítě vyvíjet.

● Modrá varianta:
Počet linek:
25 (o čtyři více než dnes)
Bez změny trasy: 11 linek
(dvě linky jen prodlouženy)
Změna trasy: 10 linek
Nové linky: 4

● Oranžová varianta
Počet linek:
25 (o čtyři více než dnes)
Bez změny trasy: 7 linek
(jedna linka prodloužena)
Změna trasy: 13 linek
Nové linky: 5
Zrušené linky: 1



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. dubna 2016 03

Na náplavcemají
nové designové
nádoby na odpad.

S novou sezonou se návštěvní-
ci oblíbené náplavky mohou
těšit na čistší prostředí. Pomo-
ci mají nové odpadkové koše.
V první fázi jich město roz-
místilo na Rašínově nábřeží
sedmnáct a postupně se obje-
ví i na dalších místech kolem
řeky.

Nové koše byly navrženy
přímo pro pražské břehy,
tomu odpovídá jak jejich uni-
kátní design, tak i technické
vlastnosti. Jsou vyrobené z be-
tonu se skelnými vlákny, tak-
že budou odolnější než běžné
pražské koše. To je na často
přelidněné náplavce potřeba.
V létě je na náplavce tolik lidí,
že nestačila ani kapacita dosa-
vadních nádob a lidé si stěžo-
vali na nepořádek. Ty nové
mají proto vyšší objem, takže
je nebude potřeba vyprazdňo-
vat několikrát denně.

„Je to další krok k příjem-
nějšímu pobytu u Vltavy. Mi-
nulý rok se podařilo třeba při-
dat přívoz mezi Rašínovým
nábřežím a Smíchovem a na
začátku roku jsme otevřeli
pro lidi Hořejší nábřeží, kde
do té doby blokovaly pohyb
desítky parkujících aut,“ uve-
dl ředitel Institutu plánování
a rozvoje Prahy (IPR) Petr Hla-
váček .

Postupně se novinka objeví
i na dalších náplavkách – na-
příklad Na Františku. Těšit se
na ně mohou i návštěvníci
protějšíhoHořejšího nábřeží,
kde by také v nejbližších
dnech měly přibýt přenosné
stolky a židličky. IPR se podle
Hlaváčka nechal inspirovat
ve městech jako je Kodaň
nebo New York, kde podobné

přenosné městské židle po-
mohly oživit řadu pozapome-
nutýchmíst.
Kromě toho, město připra-

vuje instalaci dlouhých ná-
břežních lavic, aby návštěvní-
ci náplavek nemuseli sedět
na zemi. Pražané se také mo-
hou těšit na další otevřenou
kobku na náplavce Rašínova
nábřeží. ROW

Nový koš a jeho předchůdce na náplavce. IPR

Athény, Peking a Londýn
Dvacet velkoplošných panelů s nejlepšími fotografiemi,
které pořídili fotografové mediální skupiny Mafra na
předchozích letních olympijských hrách bude zdobit až
do čtvrtka prostranství před CineStar Anděl. Pak výstava
vyrazí na pouť po českých městech. MAFRA

Vídeňská 126
Praha 4 - Kunratice
Tel.: 251 002 803

Zaváděcí ceny

Výhodný výkup na
protiúčet s bonusem

Vozy s prodlouženou
zárukou výrobce

Značkové inancování www.autojarov-kunratice.cz

Více než 100 kvalitních a prověřených vozů.
AUTO JAROV je certifikovaným partnerem

programu

ZÁNOVNÍ VOZY
V KUNRATICÍCH!

Novinky na náplavce

inzerce

Čistší náplavka.
Pomohou koše

Odpadkové koše nejsou to jedi-
né, na co se letos mohou těšit
návštěvníci oblíbeného místa.

● Na náplavce bude letos posta-
ráno také více o kulturu, u Ra-
šínova nábřeží kotví loď Car-
go Gallery, kde se odehraje
mnoho koncertů.

● Na náplavce bude také 24 ho-

din přítomna ostraha. Poměry
u řeky má vylepšit i nový tržní
řád, který má zamezit černé-
mu prodeji alkoholu z lodí.

● Na www.prazskenaplavky.cz
bude v provozu nový web,
kde každý návštěvník nalezne
vše důležité o dění na praž-
ských náplavkách. Včetně
detailních informací o všech
plánovaných akcích.



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. dubna 2016 04

Český pianista a skladatel Ví-
tek Křišťan si splnil sen. Stal
se vítězem čtvrtého ročníku
soutěže Pianista roku. Není
jen muzikant, který působí
v několika kapelách, ale také
pedagog na Konzervatoři Jaro-
slava Ježka a Jazzové akade-
mii v Brně. „Nejlépe si ve hře
na hudební nástroj vedou ti,
kteří k ní nebyli vedeni si-
lou,“ říká pro deník Metro.

Není lepší dítě vést ke hra-
ní už od dětství?
Technické základy hraní je

potřeba položit v klasické
hudbě. Tady skutečně platí,
čím dřív, tím líp. Dobrá zá-
kladní umělecká škola to
může splnit, záleží na kon-
krétním učiteli. V naprosté
většině případů ale vidím, že
nejlépe si vedou ti, kteří neby-
li ke hře na nástroj nuceni si-
lou. Člověk si prostě musí
hudbu a nástroj zamilovat
sám, pak už jde všechno
samo a dřina a hodiny cviče-

ní se stanou samozřejmostí,
ne povinností.

A jak to bylo u vás, nastala
někdy doba, že jste na kla-
vír kašlal?
Jako dítěti se mi cvičit ne-

chtělo a až do puberty jsem
tomumoc nedal. Neměl jsem
potřebu se nějak vyvíjet. Šlo
mi to snadno a spokojil jsem
se s tím, co mám a radši bě-

hal venku s kamarády. Mys-
lím si, že to tak bylo správně.
Hraní a hudba musí vycházet
ze života a ty životní zkuše-
nosti je třeba nabrat právě
mimo nástroj.

Dnes jste nejlepší u nás.
Získal jste titul Pianista
roku. Co všechno jste mu-
sel zvládnout?
Není automatickou vý-

hrou, pokud jste kovaný kla-
sický pianista, ale není ani vý-
hrou být jazzový pianista. Člo-
věk se musí vypořádat s mno-
ha žánry a způsoby hraní. Pro
mě bylo nejtěžší se psychicky
uvolnit. Fakt, že se jedná
o soutěž mě až tak do čtvrté-
ho kola celkem paralizoval.
Byl to promě dosud nepozna-
ný a nepochopitelný tlak,
jaký na mě soutěž vyvíjela.

Možná šlo o to, že se jednotli-
vé skladby losují a máte vždy
čtyři minuty na to, abyste se
naplno vyjádřili. Nejsem na
něco takového zvyklý a také
sólovémupianu jsem se věno-
val jen okrajově. Také jsem
perfekcionista, takže když se
mi něco nevydaří, hodně se
tím užírám. Nicméně ve finá-
le se to zlomilo a konečně
jsem byl schopen zahrát tak,
jak jsem chtěl a užít si to.

Proč jste se do soutěže při-
hlásil?
Ze zkušenosti vím, že s vý-

hrou nějaké ceny, nebo získá-
ním titulu se život sám v pod-
statě nemění. Ale určitě jsem
chtěl získat spoustu cenných
zkušeností, o které jsem teď
bohatší a kdo ví, třeba se díky
této soutěži objeví nabídky,
které by se dříve neobjevily.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Umělci z Pragovky otevřeli dílny
Před třemi lety se do bývalé továrny ve Vysočanech nastěhovali umělci
a od té doby se také koná netradiční akce, den otevřených ateliérů.
Umělci otevírají své ateliéry na Pagovce veřejnosti, aby ukázali své prá-
ce v kontextu místa, kde vznikly. ROMAN KUBARIČ

inzerce

Vítek Křišťan hraje na klavír sólově, ale i v několika kapelách. ARCHIV VÍTKA KŘIŠŤANA

Tunelem Blanka za prvních šest měsí-
ců provozu projelo denně v průměru
skoro 62 tisíc vozidel. Jejich počet dál
stoupá. Nejméně řidičů, zhruba 44 ti-
síc, využilo Blanku v prvním týdnu
provozu, nejvíc v polovině letošního
března, kdy šestikilometrovým tune-
lem projelo přes 70 tisíc aut. Proble-
matický komplex se po řadě odkladů
otevřel loni v září.

Už v polovině října překonal počet
aut hranici 60 tisíc průjezdů a rostl

s výjimkou Vánoc až do poloviny břez-
na a stoupl až nad 70.300 aut. Vyplývá
to z údajů Technické správy komuni-
kací za uplynulých 26 týdnů provozu.
V souvislosti s otevřením stavby klesl
provoz v ulici Milady Horákové, Ar-
gentinské, Veletržní, na nábřeží Kapi-
tána Jaroše a Nuselském mostě. Nao-
pak provoz se zhoršil v ulici Jugosláv-
ských partyzánů, v Patočkově a Hole-
šovičkách. Řidiči také častěji využívají
tunely, které na Blanku navazují. ČTK

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

UŽIJTE SI KRÁSNÝCH JARNÍCH
DNÍ V ROMANTICKÉM
PROSTŘEDÍ HOTELU ZÁMEČEK!

Například pobyt Víkend splněných přání
na Zámečku s polopenzí a výběrem
procedur dle přání klienta za

3.290Kč / osoba
Vybírejte z dalších pobytů na
www.lazne-podebrady.cz

NEZAPOMEŇTE SI
VČAS OBJEDNAT

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

frajer

Nejlepší český pianista: Nejlíp
hrají ti, které k hraní nenutili

Blanka. Aut přibývá



více na www.alza.cz/novyiphone

Chceš nejnovější
iPhone každý rok?

od 990,-*
Využij naši novou službu. Již za 990 Kč měsíčně si odneseš nejnovější iPhone.

A za rok ti dáme nový model. A za další rok zase. A pak zase.

Prostě vždy budeš mít ten nejnovější iPhone.

* Měsíční platba za iPhone 6s 16GB včetně DPH a pojištění proti rozbití a krádeži.



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. dubna 2016 06

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské
technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• vedoucí výrobního provozu
• inanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygraie atd.)
• patentový zástupce
• graici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

inzerce

Kontroverzní téma-
ta do škol patří,
říkají učitelé.

Migrace, terorismus, islám.
Tři témata, která rezonují
společností a ohlasy mají i ve
školních lavicích. Žáci se od
svých učitelů dožadují odpo-
vědí na otázky, které je napa-
dají a kantor mnohdy nezná
odpovědi. „Nedostatečně se
pracuje s třídními kolektivy
v rámci prevence xenofobie
a rasismu nejen ve výuce, ale
celkově v prostředí školy,“
píše se v Migračním manifes-
tu, který před časem sepsaly
české nevládní organizace
pracující s migranty.

S materiály, které mají uči-
telůmpomoci o ožehavých té-
matech mluvit, přišla už loni
Petra Slámová z Asociace uči-
telů občanské výchovy. „Kon-
troverzní témata do škol pat-

ří. Škola by měla být fórem
názorů, které učitel moderu-
je,“ říká Slámová.
Její program ale nepocho-

dil u řady rodičů. Když článek
o metodice vyšel na webu id-
nes.cz, v anktetě pod ním se
skoro 90 procent čtenářů vy-
jádřilo, že se jimmetodika ne-
líbí. V diskuzi pod článkem
pak odsoudili například to,
že jsou v osnovách migranti
srovnáni s Robinsonem. „Ro-

binson byl sám, ne v tlupě.
Na ostrově budoval a stavěl,
nečekal s nataženou rukou
na eura. Tohle je vymývání
dětských hlav,“ zlobí se je-
den ze čtenářů.
Slámová ale reaguje tím, že

srovnání s literární postavou
měl být jen demonstrativní
příklad, na kterém by bylo
možné snadno a jednoduše
žákům ukázat pocity, které
má člověk, jenž se nachází

mimo domov. Učitelka také
dodává, že metodiku nikomu
nenutí. „Je to možnost. Peda-
gogové ji mohou využít, nebo
nikoli,“ říká.

Samotné školy diskutovat
se žáky o terorismu chtějí. Vy-
plývá to i z toho, že si řada
z nich zve experty na tato té-
mata. Po školách přednáší na-
příklad i někdejší náčelník Vo-
jenské zpravodajské služby
Andor Šándor. MAREK HÝŘ

Bezpečností ex-
pert Andor Šán-
dor přednáší na
školách o teroris-
mu a o tom, jak
mu lze čelit.

Patří témata te-
rorismu a imi-
grace do škol?

Učitel má žákům vysvětlo-
vat, co se ve světě děje. Je ale
třeba volit formu přiměře-
nou věku dětí. Asi není dobré
mluvit o popravách, ale roz-
hodně je třeba mluvit o mož-
ném nebezpečí. Já však jed-
ním dechem dodávám, že je
jen malá šance na to, že se
žáci stanou obětí teroristické-
ho útoku. Mlčet o jistých vě-
cech ale nejde. Svět je krutý
a děti to musí vědět.

Nestrašíte je tím?
To si nemyslím. My se dě-

tem bojíme něco říct, proto-
že to není úplně pro jejich
uši, ale oni o tom stejně už
vědí. Fotky teroru viděly na
internetu. Také proto je třeba
o tommluvit. Je nutné věci vy-
světlit. Ale řada dětí o tématu
dost ví, jejich otázkámnechy-
bí logika. MAH

V bažinách
V Hluboké nad Vltavou se v sobo-
tu konal závod Army Run Civil.
Tisíc závodníků muselo zdolat
několika kilometrovou trasu,
přes jezera i bažiny. MAFRA

Ministr vnitra Milan Chovanec pro-
hlásil, že pokud policie během ná-
vštěvy čínského prezidenta měla po-
kyn stranit čínským demonstrantům
vulicích, odstoupí ze své funkce. Uve-
dl to včera v pořadu Partie na Primě.
Policie čelí kritice kvůli svému postu-
pu během návštěvy Si Ťin-pchinga
v Praze. Případů, kdy policie zahasa-
hovala bylo více, zamezila vstup na
Hradčanské náměstí, dvojice policis-
tů v civilu byla na FAMU kvůli tibet-
ské vlajce. Policii také vadil billboard
s dalajlámou a Václavem Havlem,
umístěný na malém vozíku. iDNES.cz

Nasadit si ochrannou masku
a potěžkat armádní techniku.

● Takovýmto minivýcvikem
v rámci projektu Příprava obča-
nů k obraně státu prošly děti
již z více než stovky škol.
● Vojáci v rámci vzdělávacího
programu, který vznikl již
v roce 2013, obcházejí školy
a přednáškami se snaží žáky
základních škol poučit třeba
o tom, jak se mají chovat v pří-

padě teroristického útoku.

● Žákům jsou předvedeny zákla-
dy první pomoci. Děti se napří-
klad dozví, jak obvázat krváce-
jící ránu či provést resuscitaci.
Vojáci dětem ukazují techniku,
zbraně a vypráví o svých mi-
sích.

● Vojáci pořádají i akce pro
veřejnost. Nejbližší se koná
13. dubna v Obchodním cent-
ru Atrium Flora v Praze 3.

Vojáci zasahují ve školách

Chovanec. Jestli
měla policie stranit
Číňanům, odejdu

Migranti ve školní
výuce se rodičům nelíbí

Expert: Svět
je kruté místo



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. dubna 2016 07

Stále více svateb
končí rozchodem.
Nejvyšší počet jich
je v okolí Prahy.

Od uzákonění rozvodů v Če-
chách před 66 lety zkrachova-
la třetina tuzemských man-
želství. Vyplývá to z údajů
Českého statistického úřadu.
Od roku 1949 do roku 2014

se v Československu a Česku
uskutečnilo téměř pět milio-
nů svateb. Milion a půl z nich
skončilo rozvodem. Podle
analytiků u nás nabral rozvo-
dový boom na obrátkách po

pádu komunismu. Po rozpa-
du Československa rozvodo-
vost výrazně stoupla téměř
o dvacet procent. „Dnes dosa-
huje zhruba šedesáti pro-
cent, a to i navzdory tomu, že
u nás výrazně poklesl počet
svateb a tolerance vůči nese-
zdaným párům naopak
vzrostla,“ řekla pro deníkMe-
tro Zuzana Lhotková z analy-
tické firmy SAS Institute.
Nejméně se v posledních le-

tech rozvádějí páry z Vysoči-
ny, konkrétně ze Žďáru nad
Sázavou, Jihlavy a Havlíčkova
Brodu. Trvanlivosti manžel-
ských svazků naopak příliš
nepřeje okolí Prahy - okresy
Praha západ, východ a Klad-

no, dále pak Teplicko a Karlo-
varsko.
„Vysočina je klidný kraj

menších obcí, kde je napří-
klad i nižší frekvence umě-
lých přerušení těhotenství,“
popisuje faktory ovlivňující
rozvodovost profesorka zabý-
vající se demografií na Příro-
dovědecké fakultě Univerzity
Karlovy v Praze Jitka Rychtaří-
ková. „Prahu západ a východ
bych neřešila, protože část
lidí, kteří se tam rozvádějí,
uzavřela sňatek jinde. Klad-
no a Karlovarsko jsou regio-
ny městské, tedy je zde více
lidí s nižším vzděláním, kteří
se častěji rozvádějí,“ dodává
Rychtaříková.

Podle demografky Ludmily
Fialové je nejmenší úroveň
rozvodovosti zpravidla v ob-
lastech, kde je více osob vy-
znávajících takzvaný tradič-
ní způsob života, tedy s vyš-
ším podílem věřících.
Naopak nejvyšší rozvodo-

vost bývá v oblastech, kde je
i jinak více takzvaných pato-
logických jevů, jako jsou chu-
doba, kriminalita a jiné.
„Týká se zejména okresů v se-
verních Čechách s vysokým
podílemnově příchozích oby-
vatel,“ vysvětluje Fialová.

Jezdí tu na kole z 30. let
Ve Vratimově u Ostravy na cyklostezce vedoucí podél
řeky Ostravice až do Beskyd funguje půjčovna i prodejna
stylových kol Coolárna. Lidé si zde mohou půjčit tande-
mová kola nebo historická repasovaná kola ze 30. let
minulého století. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Bude teplo
Znovu se oteplí. V následu-
jících dvou týdnech bu-
dou teploty nadprůměr-
né, denní maxima vystou-
pají na 14 až 20 stupňů.
Na přelomu dubna a květ-
na pak budou teploty prů-
měrné, přesto mohou vy-
šplhat až na 24 stupňů.

Dluh ČSSD
Širší vedení ČSSD schváli-
lo úvěr, aby měla strana
peníze na splacení dluhu
advokátu Zdeňku Altnero-
vi ve výši 337 milionů ko-
run, zatím mu je nezapla-
tí. Není zřejmé, kdy mají
být zaplaceny. ČSSD pro-
pustí i několik lidí. iDNES.cz

Láska a nenávist

1973
Nejvíce svateb se v Česku
uskutečnilo v roce 1973 –
sto tisíc. Nejvíce rozvodů
bylo roce 1996 – 33 113.

Zprávy krátce

inzerce

Na Vysočině je klid,
méně lidí se tam rozvádí

Praha vs Ústí nad Labem

Hlavní město má v současnos-
ti jednu z nejnižších rozvodo-
vostí u nás.

● Nebylo to tak ale vždycky.
Před více než půl stoletím
patřila Praha spolu
s průmyslovými oblastmi na
severu Čech a Ostravsku
k místům se suverénně nej-
vyšším procentem rozvodů.
Zatímco v agrárnějších okre-
sech jako Semily nebo Žďár
nad Sázavou končila rozvo-
dem méně než jedna setina
manželství, v Praze či v Ústí
nad Labem to bylo tehdy ast-
ronomických 25 procent.



www.metro.cz SVĚT pondělí 11. dubna 2016 08

Policie zasáhla pro-
ti uprchlíkům na
řecko-makedon-
ské hranici. Ti se ji
násilně snažili pře-
konat.

Makedonská policie použila
slzný plyn proti stovkám mi-
grantů, kteří se do země po-
kusili proniknout z Řecka. Ře-
kové už včera ráno varovali,
že by dnes mohlo v provizor-
ním uprchlickém táboře
u Idomeni dojít k nepoko-
jům.
V provizorním uprchlic-

kém tábořišti s 11 000 obyva-
teli se totiž objevily letáky vy-
zývající k pochodu na hrani-
ci, informovala agentura
DPA. Přes plot s ostnatým drá-
tem na řecko-makedonské
hranici se pokusilo násilím
dostat zhruba 500 migrantů.

Podle očitých svědků házeli
migranti na makedonské po-
licisty kameny, ti se pak sku-
pinu pokusili rozehnat slz-
ným plynem.
Kdo letáky vyrobil a rozne-

sl po táboře, není jasné. Už
v polovině března se v Idome-
ni objevily podobné letáky,
z jejichž popudu se zhruba
2000 migrantů pokusilo pře-
konat řecko-makedonskou
hranici korytem řeky Vardar.
Tři z nich přitom utonuli. Ty,
kteří se do Makedonie dosta-
li, místní policisté obratem
poslali zpět. ČTK

Kdo za tím stojí?

Podle řeckých médií za letá-
kovými akcemi stojí aktivisté.

● Dobrovolníci působící v Ido-
meni jsou v Řecku stále čas-
těji terčem kritiky, neboť prý
sledují akcemi v tábořišti
vlastní politické cíle.

Vyrazili si do Indie bez dětí
Britský princ William s manželkou Kate zahájil v Bombaji
několikadenní návštěvu Indie a Bhútánu. Pár, který cestu-
je bez dětí, se po příletu do bombajského hotelu vydal
uctít památku obětí teroristického útoku z roku 2008. Při
útocích tehdy bylo ve městě na několika místech zabito
téměř 200 lidí. ČTK

Nejméně 107 lidí včera zahy-
nulo a dalších několik set
bylo zraněno při požáru v hin-
duistickém chrámu v jihoin-
dickém státě Kérala. Příčinou
neštěstí byl údajně nezvlád-
nutý ohňostroj.
Jde o jeden z nejtragičtěj-

ších požárů v Indii, na místo

neštěstí dorazil předseda vlá-
dy Naréndra Módí. Policie
uvedla, že kolem 03:30 míst-
ního času (o půlnoci SELČ) se
od chrámu ve vesnici Paravúr
ozvalamohutná exploze a ná-
sledně komplex zachvátily
plameny, které v němuvězni-
ly mnoho věřících.

Počet obětí může být ještě
vyšší, protože mnoho z více
než 300 zraněných má vážné
popáleniny. PremiérMódí na-
vštívil zraněné v nemocni-
cích a dorazil na místo kata-
strofy, kterou označil za „srd-
cervoucí a nevýslovně šokují-
cí“. ČTK

Slzný plyn
v Idomeni

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

inzerce

Zprávy krátce

Připomenutí
Polsko si řadou akcí při-
pomnělo šesté výročí ha-
várie vládního letounu
u Smolensku, na jehož
palubě zahynul prezi-
dent Lech Kaczyäski a de-
sítky dalších vysokých
polských činitelů. Stov-
ky lidí se ráno shromáž-
dily na akci, kde se před-
čítala jména všech 96
obětí neštěstí.

Další útoky
Tři islamisté, zadržení
v pátek belgickou policií
v souvislosti s březnový-
mi atentáty v Bruselu, se
původně chystali spá-
chat nový teroristický
útok ve Francii. Na jeho
provedení jim ale už ne-
zbyl čas. Při atentátech
na bruselském letišti Za-
ventem a ve stanici met-
ra Maalbeek zahynulo
celkem 32 lidí. Na místě
zemřeli i dva útočníci,
třetího policie zadržela
právě v pátek. Byl jím
Mohamed Abrini, které-
ho belgické úřady obvini-
ly v sobotu z teroris-
mu. ČTK

Ohňostroj. Začal hořet chrám



pondělí 11. dubna 2016 09

Ukrajinský premiér
Arsenij Jaceňuk
včera rezignoval
na svou funkci.

Ukrajinský předseda vlády
v tamní televizi své odstoupe-
ní oznámil s tím, že demisi ofi-
ciálně předloží zítra. Jeho od-
chodem se otevírá cesta
k ukončení politické krize na
Ukrajině. Jaceňukova vláda to-
tiž nedávno ztratila podporu,
kterouměla v parlamentu.
„Rozhodl jsem se složit

funkci premiéra Ukrajiny.
V úterý 12. dubna bude roz-
hodnutí předloženo parla-
mentu. Mé rozhodnutí je za-
loženo na několika důvo-
dech: politická krize byla
uměle vyvolána a přání vymě-
nit jednu osobu zaslepila poli-
tiky a paralyzovala jejich vůli
zajistit v zemi opravdové
změny,“ oznámil odstupující
premiér. Jaceňukova vláda

v únoru ustála hlasování o vy-
slovení nedůvěry. Dvě vládní
strany však opustily koalici,
čímž vláda přišla o většinu
v parlamentu.

„Ode dneška vidím své úko-
ly šířeji, než je výkon funkce
šéfa vlády. Součástímého pro-
gramu jsou nové volební zá-
kony, ústavní reforma, refor-
ma justice, koaliční kontrola
směřování nové vlády, mezi-
národní podpora Ukrajiny
a její členství v EU a v NATO,“
dodal Jaceňuk. ČTK

Odtajnil, kolik si vydělává
Britský premiér David Cameron zveřejnil svá daňová při-
znání za poslední roky. Učinil tak kvůli kauze takzvaných
Panamských dokumentů, v nichž je zmíněn jeho zesnulý
otec. Tímto krokem se pokusil ukončit otázky kolem jeho
osobních financí a případného zapletení do aféry týkající
se převádění peněz do daňových rájů. Cameron publiko-
val svá daňová přiznání jako první britský premiér. AP

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0416

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Široký výběr látek a galanterie?

JEdině u nás!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

sATÉn OD

sAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGAnZY
PATCHWORKOD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Kytka, kam se podíváš – nenechte si
ujít 100% bavlněnou látku (popelín), v černé barvě, s potiskem kvě-
tin. Skvěle vynikne v podobě halenky, vzdušných šatů, jako neoby-
čejná košile, sukně či látka do interiéru. Šíře 140 cm. Skladem 86 m.
Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 09:00 hodin.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
saténový luxus – pro společenské oděvy, exkluzivní
pyžama a župánky, i pro halenky jsme pro Vás připravili, za jedinečnou
cenu, luxusní satén v provokativní ohnivě červené barvě. Hladká látka
je naprosto ideální pro skvostné šaty, ve kterých se budete cítit jako
hvězda. 100% polyester. Šíře 142cm. Skladem 33m. Max. 3 m/zák.
V prodeji dnes od 10:00 hodin.

Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Oblečte se do kostek – v oblíbeném vzo-
ru menších kostek u nás dnes najdete také pohodlnou látku, ideální
na kostýmky, nebo sukýnky. Díky neutrální kombinaci v bílo – světle
hnědé barvě se bude bezvadně doplňovat s ostatními kousky Vašeho
šatníku. Složení: 70% bavlna, 30% len. Šíře 145cm. Skladem 34m.
Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 11:00 hodin.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Retro na modro – 100% bavlněná modrá látka
v oblíbeném retro stylu, hustě posetá drobnými bílými puntíky, je
ideální volbou pro stylovou košili či retro šaty, sukně a nepochybně
látku využijete na povlečení, ubrusy i závěsy. Šíře 90 cm. Skladem
80 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 12:00 hodin.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Antracitová podšívka – sháníte vhodnou
podšívku? U nás vždy najdete ten správný odstín podšívky. Pro dneš-
ní den jsme vybrali 100% acetátovou podšívku v moderní antracitové
barvě. Vhodná pro podšití sukní, sak, kabátů a šatů. Šíře 138 cm.
Skladem 71,5 m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 13:00 hodin.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Barevná hra – látku, v neobvyklém barevném mixu (modrá,
zlatá, bílá, šedá) uplatníte především pro ušití vkusné tuniky, šatů, plážové
tuniky, pro ušití extravagantního topu, šátku i na letní pareo šátek. Látka je
vyrobena z lehkého a příjemného materiálu – 100% viskóza. Šíře 135cm.
Skladem 33m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 14:00 hodin.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Len s puntíky – pevná 100% lněná látka ve smetanové
barvě, s potiskem hnědých pravidelných puntíků (puntík 0,5 cm), pro
decentní a zároveň hravé dekorace, závěsy, ubrusy, kapesníčky ale i letní
šaty. Odolná a přírodní látka, za neuvěřitelnou cenu. Šíře 145cm. Skla-
dem 100m. Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 15:00 hodin.

Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Víla v tělové – staňte se něžnou dámou, v jemném splý-
vavém topu, lehoučkých šatech a vzdušné sukýnce. Pro tyto oděvy zužit-
kujete 100% viskózovou látku v tělové barvě, s tmavým květovaným potis-
kem. Perfektní do nadcházejícího období. Šíře 150cm. Skladem 57,5m.
Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 16:00 hodin.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Kostýmovka klasik – určitě si nenechte ujít
stále oblíbenou károvanou kostýmovku, z které si vytvoříte univerzální
kousek do Vaší garderoby. Tentokrát je látka laděna do tmavých odstí-
nů šedé barvy, s dotekem černé, bílé a nenápadné červené. Složení:
75% polyester, 15% bavlna, 10% polyacryl. Šíře 145 cm. Skladem 36 m.
Max. 3 m/zák. V prodeji dnes od 17:00 hodin.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

9,-

9,-

Jaceňuk
končí, zítra
podá demisi

Nástupce

Strana ukrajinského preziden-
ta Petra Porošenka už vybra-
la případného Jaceňukova
nástupce. Bude jím šéf parla-
mentu Volodymyr Hrojsman.

● „Abych učinil vše pro stabili-
tu a kontinuitu kurzu, ozna-
muji rozhodnutí předat pra-
vomoci předsedy vlády Ukra-
jiny,“ řekl včera Jaceňuk.



www.metro.cz KULTURA pondělí 11. dubna 2016 10

Hudebním cenám
vládli David Koller,
Barbora Poláková
a kapela Kryštof.

Jubilejní 25. ceny Anděl udě-
lované Akademií populární
hudby se nenesly v duchu
žádného jasného vítěze.
Podle počtu nominací, cel-
kem pěti, mohla být vnímá-
na jako favorit kapela Kryš-
tof. Nakonec získala ceny
dvě, od Akademie za kapelu
roku a díky fanouškům za
nejprodávanější albumSrdce-
beat. Frontman skupiny Ri-
chard Krajčo poté přiznal, že
sami to tipovali na jednu soš-
ku. „Takže jsme spokojení,
dostali jsme o jednu víc, než
jsme odhadovali,“ dodal
s úsměvem.
Dobré nálady po udílení

bylo v prostorách Hudebního
divadla Karlín vůbec víc než

dost. Jako fontánu radosti
označila svůj stav Barbora Po-
láková, oceněna byla jako Ob-
jev roku i za píseň Nafrněná.
Anděl definitivně potvrdil, že
není jen zpívající herečka. Zá-
roveň to dle svých slov bere
i jako závazek do budoucna.

Svou sošku pro nejlepší zpě-
vačku loňského roku stále ob-
jímala i Klára Vytisková, kte-
rá bodovala s albem Home.

Jako top vítěze cen lze ale
přece jenom někoho vybrat,
je jímDavid Koller. Ten bodo-
val jako zpěvák i se svou loň-
skou deskou ČeskosLOVEn-
sko. Za úspěch děkoval své-
mu vydavatelství a také dvě-
ma zahraničním producen-
tům. Společně s kapelou Lu-
cie pak ale přidal třetího An-
děla v rámci výroční ceny
k pětadvaceti letům. A kam
ocenění umístí? „V Mikulově
mám takovou místnost před
zkušebnou, říkám jí záchod,“
odpověděl rozesmátý zpě-
vák, i přesto, že šel od jedno-
ho rozhovoru k druhému. Při-
pustil ale také jiné využití.
„Podobné ceny jsou velmi
vděčné v různých dobročin-
ných aukcích. Svou zlatou
desku jsem nedávno vydražil
za šedesát tisíc, tak uvidíme,“
řekl. IVETA BENÁKOVÁ

Jak to vidím já

Mají na to
právo
Muzikanti byli v naší his-
torii vždy ti, kteří burco-
vali davy a vyjadřovali
v tvorbě své názory. Bě-
hem večera rozdávání
Andělů využila Lenka
Dusilová své písně k pro-
testu vůči prezidentu Mi-
loši Zemanovi a jeho
podpoře čínského prezi-
denta, a David Koller
později přidal, že nás
táhnou kromě něj na vý-
chod i Klaus či Babiš. Ně-
kteří namítli, že taková
prohlášení do slavnostní-
ho večera nepatří. Já si
myslím, že jako každý
člověk, i kulturní elity
jsou tu od toho, aby říka-
ly své názory a díky své-

mu vlivu třeba
rozdmýcháva-
ly debatu.

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Richard Krajčo MAFA

Vybíráme z akcí v Praze.

dnes

● Máte rádi slavnou kapelu Radiohead?
Dorazte na koncert americké rockové
kapely Sama Dams. Vstup na koncert
je zdarma. Klub Roxy, od 19 hodin

zítra

● Zpěvačka a bývalá televizní moderátor-
ka Emma Smetana (na snímku) křtí své
první album! Jsou v něm původní
autorské skladby, vkusné melodie i na-
léhavost bondovských soundtracků.
Klub Lucerna Music Bar, od 20 hodin

středa

● Bude velká legrace. Chystá se festival
Smějící se bestie. Na prknech divadla
se od středy do 18. dubna předsta-
ví například herec Petr Brukner
s Járou Cimrmanem, Zelený Raul
s kreslířem Štěpánem Mare-
šem. V neděli přijdou také
členové kontroverzní skupi-
ny Ztohoven. Divadlo Ar-
cha, různé časy. Info:
archatheatre.cz

čtvrtek

● Hvězda loňského
festivalu United of
Islands – nizozem-
ská kapela Birth Of
Joy, která hraje
skvělý mix psyche-
delické hudby 60.

a 70. let či blues míří do Prahy. Na své
si přijdou například fanoušci kultovní
kapely The Doors, z nichž Nizozemci
hodně čerpají. Klub La Fabrika,
od 20 hodin

● Do českých kin vstupuje skvělá kome-
die Orel Eddie, která byla natočena
podle skutečné události. Hlavním hrdi-
nou je sportovní antitalent, který repre-
zentoval v roce 1988 v Calgary Velkou
Británii. Sice skončil jako poslední, ale
stal se velkou hvězdou. Kino Atlas,
od 17.30 hodin

pátek

● Taneční noc swingu a electroswingu
se chystá v pátek. Hrát budou kapely
i DJs. Divadelní kavárna Nové scény
Národního divadla, od 22 hodin

sobota

● Velká jarní cyklojíz-
da. Sraz ve 13
hodin na Jiřího
z Poděbrad

● Cukrářské slav-
nosti. Národní ze-

mědělské muzeum
Praha, od 10 do 17
hodin

neděle

● Akce pro nadšené
zahrádkáře (worksho-
py, výroby komposté-
rů, rady a další).
KC Klubovna – Dejvi-
ce od 14 hodin

Kulturní tipy: kam vyrazit

Akut

Zajímavosti

Do Síně slávy vstoupil kytaris-
ta Michal Pavlíček. Ten se při
děkovné řeči přiznal, že mís-
to slov by se radši vyjádřil
hrou na kytaru, i na tu došlo.

● Již koncem minulého týdne
si kapela Kabát postěžovala,
že byla „de facto vyřazena
z boje o nejprodávanější al-
bum“. Svou loňskou novin-
ku Do pekla/do nebe totiž
prodávala v prvních týdnech
exkluzivně v řetězci Tesco.
Národní federace hudební-
ho průmyslu IFPI, ale statisti-
ku prodejnosti sestavuje
podle hlášení prodejnosti,
a to podle několik let platné
metodiky, která podchycuje
vybrané obchody s hudební-
mi nosiči.

● Akademie udělila i mimořád-
né Anděly pětadvacetiletí.
Ty získali Dan Bárta, Lucie
Bílá a kapela Lucie.

Andělské sošky mají své
majitele, ne jasné vítěze

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. dubna 2016 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Gotická katedrála
Notre-Dame v Paříži je
dlouhá 128 metrů
a její kapacita je:
a) 5 tisíc lidí
b) 7 tisíc lidí
c) 9 tisíc lidí

2 Elf z Temného
hvozdu, fiktivní
postava z trilogie Pána
Prstenů, se jmenuje:
a) Aragorn
b) Saruman
c) Legolas

3 Marmolada je nejvyšší
horou Dolomit, které
jsou v Itálii součástí
Alp. Měří:
a) 2434 m n. m.
b) 3343 m n. m.
c) 4434 m n. m.

4 Justinián I., dříve
označovaný i jako
Veliký, byl
východořímským
císařem od roku:
a) 327
b) 527
c) 827

5 Třetím největším
ostrovem Řecka je po
ostrovech Kréta
a Euboia velmi známý:
a) Rhodos
b) Lesbos
c) Chios Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,3 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 10
Max. 14

Min. 14
Max. 18

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Večeře

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Vesnicopis
13:35 Věda na vlastní kůži
14:30 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:45 Germáni (4/4)
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Nový Zéland (1/5)
18:15 Na cestě po marockém

Atlasu
18:45 Večerníček
18:50 Stroje - to je moje!
19:00 Vesmír: Extrémní mráz
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (7/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Žádný důkaz, neznámá
identita. Na usvědčení
vraha mají policisté jen 48
hodin. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek,
P. Stach, M. Vladyka a další

21:00 Rozsudek II
21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Příběhy slavných - Jiří

Šlitr
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Přízrak U-513
Po stopách německých
ponorkových es a jejich
pronásledovatelů

20:55 Londýnské metro (2/3)
22:00 Noční vlak do Lisabonu

Drama (Portug./Švýc./N,
2013)

23:50 Nouzový východ
Romant. drama (USA,
2008)

01:45 Queer: Che Guevara
není sexy

02:10 ...já po tobě chlebem
02:35 Doktoři z Větřkovic
03:05 Příběhy železné opony
03:15 Zašlapané projekty
03:35 Stopy, fakta, tajemství
04:05 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:30 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (14)
Seriál (ČR, 2016). Mike se
omlouvá Soně za výpověď
z Grandu, ale vztah jí
nenabízí. Zhrzenou Soňu
Renáta přijme zpět do
Grandu. Olík zažívá s Maš-
líkovou další krušné chvíle
a už k ní nechce chodit.
Jarda odjíždí na seminář
pro sládky a Manka uspo-
řádá speciální degustaci.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover

(20)
02:30 Policie Hamburk V (19)
03:15 Komisař Rex VII (15)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Babovřesky
Komedie (ČR, 2013). Po
smrti stoleté Trudy zůsta-
nou na konci vesnice lukra-
tivní pozemky se starým
domem. To se hodí staro-
stovi a jeho příbuznému,
kteří mají na pozemky
zálusk a chtějí zde vybudo-
vat autobazar. Hrají:
J. Langmajer, J. Synková,
L. Vondráčková a další

22:30 Mentalista VI (19)
23:25 Kriminálka Miami X (13)
00:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (14)
01:05 Dr. House II (7)
01:55 Tělo jako důkaz II (16)
02:35 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (497)

NOVA

20:15 Poslední loď (9)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (6)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Agresivní virus (4)
Horor. seriál (USA, 2014)

23:05 Pistolnice
Western (USA, 1994)

01:05 Poslední loď (9)
Akční seriál (USA, 2014)

01:45 Agresivní virus (4)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:30 Ospalá díra (10)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:10 American Horror Story:
Freak Show (1)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:15 Ospalá díra (10)
Myster. seriál (USA, 2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (16)
13:40 Tělo jako důkaz II (16)
14:40 Dr. House II (7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (497)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3011)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Komisař Rex VII (15)
Mrtvá za mřížemi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

13:45 Castle na zabití VI (1)
Valkýra. Krimiseriál
(USA, 2013)

14:45 Loď snů (24)
Peru-Miami. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (7)
Kdybych nebyl bonzá-
kem... Komed. seriál
(USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VIII (12-15)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (3)

Brianova píseň. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (5)
Zrychlené učení. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (8)
18:20 Simpsonovi VIII (16, 17)
19:20 Simpsonovi VIII (18, 19)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

„... a za ty prachy
mi postojíte na

selfíčko!“

BOREK BOŘIVOJ JANÍČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. dubna 2016 12

Katka
Veselá

Být na základce, tak
takovou hodinu
s radostí prospím.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Nicolas
Alexij

Určitě ne. Každý
učitel na to může
mít jiný názor.

inzerce

Svůj protějšek překvapíte
pozitivním přístupem k růz-

ným potížím, a zjistíte tak, že to, co vysí-
láte, se vám skutečně vrací.

Beran 21/3–20/4
Bude vás bavit dokupovat
drobnosti na vaše společné

cesty za kulturou jako třeba různé origi-
nální mapy či fotopasy.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 11. 4.

Odpusťte partnerovi nějaké
provinění v minulosti, ani

jednomu z vás nepomůže, pokud si
bude stále sypat popel na hlavu.

Rak 22/6–22/7
Neporovnávejte stále, kdo
z vás dvou toho druhéhomi-

luje více, o tom to není. To je jako když
se vážíte a vyčítáte si kila.

Kozoroh 22/12–20/1

Jak se bude blížit vaše
schůzka, ovládne vás větší

nervozita a budete chtít ještě vše dola-
dit, abyste to měli dokonalé.

Býk 21/4–21/5
Malé radosti jsou také ra-
dosti, tak si dnes společně

nějakou udělejte a hned váš vztah zase
hezky zajiskří a bude lépe.

Štír 24/10–22/11

Seznámíte se s rodinou své-
ho drahého a budete tak

alespoň vědět, jak asi bude vypadat za
několik málo let. Ne, nebojte se!

Lev 23/7–22/8
Pro některé návštěvy dnes
nebudete doma, protože si

chcete užít společného klidu i vášně, ale
jenom pro dva, ne s publikem.

Vodnář 21/1–20/2

Budete dolaďovat ještě ně-
jaké detaily blížícího se ran-

de a budete spokojeni, že budete spolu
a užijete si jeden druhého.

Blíženci 22/5–21/6
Poslech pěkné hudby vám
doma udělá atmosféru, a vy

k sobě tak budete něžnější než obvykle.
Vyznání půjdou sama od sebe.

Střelec 23/11–21/12

Dostanete milé pozvání
na skleničku, ale nebudete

chtít nechat svůj protějšek doma, takže
si dáte rande ideálně ve čtyřech.

Panna 23/8–22/9
Partner i přátelé vám dnes
připadají silně lehkomyslní.

Přitom jste to vy, kdo by se měl uvolnit
a začít se více bavit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Čarodějná
Morgana

Plameny vásne?!
Přestaňte o tom

jenom snít!Dočkáte se pravé

lásky ještě letos? Vímto!

Zavolej mi na 906 701 701 nebo mi pište SMS na číslo

904 30 55 s kódem 60MRA a svým datem narození!

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

PÍSMENK
Myslí to opravdu vážně?

Pošlete SMS ve tvaru 46FXZ

a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim s

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Komiks

Řešení sudoku

GELIKATESA
V poslední době se mi daří výrazně zlepšovat komfort při spr-
chování. Přesněji řečeno, při zacházení se sprchovým gelem.
Po dlouhé době jsem totiž sehnal závěsný! Jedině ten totiž (sa-
mozřejmě pokud má otvor dole) můžete dopotřebovat úplně
do konce. Ty stojací, které mají otvírání nahoře (a někdy ješ-
tě zlomyslně zakulacený vršek) nikdy úplně do poslední kap-
ky nevypotřebujete. A to je škoda, protože z těch pár kapek
je za pár let několik nových balení, že ano. Tyto závěsné gely
jsou tedy velký průlom v osobní hygieně! Před lety jsem je po-
užíval, ale potom zmizely. Nebo jsem jen špatně hledal, ne-

vím, zkrátka jsme se nějak míje-
li. Další věc, která mě v posled-
ní době v této oblasti potěšila,
jsou nové organické gely s vůně-
mi mých oblíbených pochou-
tek: peprmint, kokos, mango.
Má to ale trochu nevýhodu: při
sprchování na ně dostanu chuť!
Samozřejmě už nejsem ve

věku, kdy bych ochutnával mýdlo. (Což jsem jako dítě občas
udělal. Ani mě neodradilo, jak v pohádce dopadl pejsek, kte-
rý mýdlo snědl. To mě naopak možná právě nalákalo.) Ale
když například používám ten mátový, hned dostanu chuť na
čokoládu plněnoumátou! Což samozřejmě po vyčistěných
zubech už nejde. Navíc ji většinou doma nemáme. Takže
představa, že bych se musel osušit, obléknout, zajet někam
do večerky a pak si ještě navíc znovu čistit zuby, mě té chuti
trochu zbaví.
Možná by ale nemusela být od věci podobná chuťová stimula-
ce po ránu. To by bylo něco! Takový „breakfast shower gel“
s vůní cereálií nebo třeba „kontinentální shower gel“ s kom-
binací vajec, slaniny a toustů! K tomu čajový nebo kávový
šampón. Pro děti ještě kakaový... To by byla rána! Jak z děla.

ORGANICKÝ
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Jsoucí živočišného nebo
rostlinného původu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Surt
Menardy

Rozhodně, dost lidí
má pouze omezený

náhled na věc.

Anketa Měli by učitelé s dětmi více mluvit o uprchlících?

Dopisy a vzkazy

Hádanka
Jeho jméno začíná na B.
Stal se úspěšným velko-
podnikatelem, ačkoliv za-
čínal od nuly. Ovládl celé
odvětví národního hospo-
dářství s přesahem i přes
hranice. Aby podpořil své
podnikání vstoupil do po-
litiky, rovněž úspěšně. Po-
chopil důležitost reklamy
pro rozvoj podnikání a za-
měřil svoji pozornost na
sdělovací prostředky. Při
tom nezapomínal na spo-
kojenost svých zaměstnan-
ců, na rozvoj měst a okolí
svých podniků ale i celé-
ho státu. Ano, je to Tomáš
Baťa. Čest jeho památce.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

Naše mládež
Využívám MHD a jsa již
věkovitý, rád přijmu na-
bídnuté místo k sezení.
A v tom musím naše
mladé pochválit. Aniž
bych si místo nějak vynu-
coval, téměř vždy je mně
nabídnuto. To platí, po-
kud je vůz obsazen čes-
kou mládeží. Pokud jsou
ve voze lidi, kteří žvatlají
anglicky nebo německy,
naděje je nepatrná. Zlatá
naše mládež, přes to, že
má zajisté svoje chyby.
Ale my jsme je měli jako
mladí také, ale už si na ně
nějak nepamatujeme.

L. KODET, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Tyto závěsné gely
jsou tedy velký
průlom v osobní
hygieně!

Slovo dne

„Jestli měli
policisté pokyn
stranit Číňanům,
odstoupím.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Policie čelí kritice kvůli postupu
během návštěvy Si Ťin-pchinga.
Spekuluje se, že měla pokyn stra-
nit čínským demonstrantům.



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 11. dubna 2016 13

Nejkrásnější jaro
je na procházce
v zámeckém parku.

Když na počátku 18. století vy-
ženil Jan Václav Chotek kus
středočeské krajiny kolem Vl-
tavy, mělo to jen jednu malič-
kou chybu. K jeho novému
panství nepatřil žádný zámek,
žádnémísto, které by dostateč-
ně reprezentovalo lesk a slávu
rodu Chotků, čerstvě povýše-
ného do hraběcího stavu. Nej-
slavnější příslušnicí rodu byla
Žofie, manželka Františka Fer-
dinanda d´Este. Která byla spo-
lečně s ním zavražděna v roce
1914 v Sarajevu.
Sídlo začalo vznikat v roce

1704. Zámek byl od počátku
budován s velkorysou barok-
ní koncepcí jako komplex bu-
dov obklopujících čestný
dvůr. Ten byl uzavřen řadou
soch z dílny slavného socha-

ře Matyáše Bernarda Brauna.
Přesto, že se plány nedocho-
valy, odborníci barokní
zámek připisují slavnému ar-
chitektuGiovanni Alliprandi-
mu. Objekt se pak stal na 250
let hlavním sídlem úspěšné-
ho rodu Chotků.

Veltrusy ale mají a měly
vždy jednoho velkého nepříte-
le - vodu. Ničivé povodně na
konci 18. století poznamenaly
okolí zámku. Vltavu bylo po-
třeba regulovat, park dostal
novou koncepci a architekti
a zahradníci vybudovali řadu
drobných architektur, pavilo-
nů, mostků, plastik, vysadili
několik alejí nebo tisíce vzác-
ných a exotických stromů
a keřů. „Park obklopující vel-
truský zámek, v němž je 35
km historických cest a cesti-
ček, je jeden z nejrozlehlej-
ších takových areálů u nás,“
popisujemluvčí Národního pa-
mátkového ústavu Jana Tichá.

Zlomový pro celý areál byl
rok 2002. Veltrusy byly vyhlá-

šeny národní kulturní památ-
kou, ale po letech se vrátila vel-
ká voda, která spláchla staletí
pečlivého budování a pěstění.
Od té doby probíhá postupná
obnova celého areálu.

Během posledních let došlo
k opravě parkových staveb
včetně oranžerie nebo hlavní
vstupní brány a jejích okol-
ních budov. Tam byla letos
otevřena nová kavárna a info-
centrum. V roce 2014 byly ob-
noveny všechny parkovémos-
ty a severozápadní křídlo zám-
ku, kde vznikla expozice vě-
novaná posledním dvěma
Chotkům, hraběti Arnoštovi
a Karlovi, kteří byli poslední-
mi obyvateli zámku. Hlavní
zámecká budova je stále v re-
konstrukci. „Díky náročné pa-
mátkové obnově si zde letos
poprvé mohou lidé vychut-
nat krásy jarní přírody při
procházkách, projížďkách na
kole či na koni, ale i při pikni-
cích, jako dříve Chotkové,“
dodává Tichá. ROBERT OPPELTSakura v parku 3X NPÚMost u Templu

Veltrusy mají otevřeno, ale obnova zámku pokračuje.

www.loap.cz

Nová kolekce Loap 2016

inzerce

Chotkové nejsou jen Žofie.
Vyražte za nimi do Veltrus



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 11. dubna 2016 14

Včera definitivně skonči-
la v Krkonoších zimní
sezona. Vyrazte do hor
i na jaře a v létě.

Sportovním nadšencům je jedno, jest-
li jedou do Krkonoš na lyže nebo kolo,
užijí si je v každém případě. Mluvíme
ale o šílencích. Ti, kteří si rádi užívají
výlety po horách v pohodě, vyrazí do
Krkonoš o něco později – 28. května.
To se totiž poprvé rozjedou cyklobu-
sy, které vás přiblíží k horským cyklos-
tezkám.
„Letošní novinkou bude posílení lin-
ky z Hradce Králové do Vrchlabí,“ řek-
la Mirka Chaloupská ze Svazku měst
a obcí Krkonoše, který koordinuje cyk-
lobusy v Krkonoších.
Právě díky této spolupráci mohou

lidé využívat spojů mezi Krkonošemi,
Orlickými horami, Českým rájem
a Náchodskem. Lidé mohou využít na
přepravu kol také lanovek, které ještě
před několika lety jezdily pouze
v zimě. MAP, ČTK

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Přijeďte do Lázní Mšené
a relaxujte od hlavy
až k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Chmelový víkend splněných přání

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče
• chmelová koupel
• chmelová masáž zad
• chmelový zábal dolních končetin
• relaxační pivní lázeň
• bazén, volné plavání 30 minut
Bonus:
• poukaz na Zlatopramen 11˚

v lázeňském Café & Restaurant Letzel

25letMarcoPolo25coPolo2525letMarPolo2letMarcoletMarcocoPolo25letMPolo25letPolo25letletMarcoPolo25lMarcoPolMarcoPoPolo25letMa Poo25letMaro25letMarMarcoPolo25letMcoPolo25coPolo25o25letMarPolo25

cestovní průvodce

...a dalších 11 titulů

...a dalších 21 titulů

... s podrobnou mapou nebo městským plánem

www.mairs.cz

Nejoblíbenější trasa

Cykloturisté i pěší nejčastěji v Králové-
hradeckém kraji vyrážejí na trasu
mezi Hradcem Králové a Kuksem na
Trutnovsku.

● Loni trasu projelo 225 tisíc lidí. „Turis-
té si cyklostezku velmi oblíbili, proto
jsme rádi, že už se připravuje její
pokračování. To by mělo vést přes
Stanovice, Žireč, Dvůr Králové nad
Labem směrem do zoo a dál na
přehradu Les Království, Hostinné,
Kunčice až do Vrchlabí,“ uvedl
náměstek hejtmana hradeckého
kraje Otakar Ruml. Podle Rumla se
nyní v hradeckém kraji připravuje
vybudování čtyř dálkových cyklotras.

● „Celková délka je 330 kilometrů,
v letošním roce bychom se měli
dostat do úrovně řešení stavebních
povolení a výkupů pozemků, možná
i některé úseky bychom mohli začít
stavět,“ řekl Ruml.

● Cyklobusy v hradeckém kraji do hor
přepravily 70.257 lidí, což bylo o 7,25
procenta více než v předchozím roce.

Bozkovské jeskyně mají tři nej
Jsou nejmladší, nejdelší a mají největší podzemní jezero. A možná by se
k nim mohlo přidat ještě jedno nej - nejnavštěvovanější přírodní památ-
ka v Libereckém kraji v letních horkých dnech. Bozkovské dolomitové
jeskyně začínají být velkým tahákem. Právě v dubnu otevírají letní sezo-
nu. Vydejte se do podzemí. Více na www.bozkovske-jeskyne.cz. 3x MAFRA

Místo lyží kolo.
Cíl: Krkonoše

inzerce



www.metro.cz VLAKEM ČD DO EVROPY pondělí 11. dubna 2016 15

Polská metropole
je plná kontrastů.
Dynamicky se rozví-
jí a mísí se v ní vlivy
z různých koutů
Evropy.

Jen málokdo by dnes řekl, že
před sedmdesáti lety ležela
Varšava v troskách. Skvělá
a trpělivá práce ji proměnila
na moderní město. Vedle ob-
novených kostelů a jiných
historických budov je k vidě-
ní současné architektura. Var-
šava se ale pyšní i vyspělým
průmyslem, vzdělávacími in-
stitucemi či bohatou nabíd-
kou kulturního dění.
Titulem hlavní město Pol-

ska se Varšava pyšní už od
roku 1596, přitom tehdy byla
ještě poměrně mladicí. Vždyť
vznikla teprve v roce 1281
poté, co Boleslav II. Mazovský
zaútočil na Jazdów a založe-
no zde bylo nové sídlo v mís-
tě malé rybářské vesničky
Warzsowa. Například Krakov
či Vratislav už tehdy měly na
kontě pár století.
Město přežilo v dějinách

různé války, ovšem druhá
světová byla pro polskoumet-
ropoli zkázou. Už při invazi
v roce 1939 bylo nacisty zniče-
no přes deset procent budov
ve městě. Dnes už legendární
Varšavské povstání z roku
1944 bylo sice statečné, ale

vydrželo jen dva měsíce. Hit-
ler pak nechal Varšavu srov-
nat se zemí. Zničeno bylo 85
procent města včetně histo-
rického Starého Města a Krá-
lovského hradu.
Po skončení války se všich-

ni snažili o obnovu města.
Podle tehdejších sloganů za-
čal „celý národ stavět novou
Varšavu“. Původní úzké ulič-
ky nahradily moderní bulvá-
ry. Mnohé historické budovy
se podařilo obnovit v původ-
ním vzhledu.
„Po válce následovala pěti-

letá kampaň motivující obča-
ny k pečlivé rekonstrukci Sta-
rého Města s jeho kostely, pa-
láci a tržišti. Je vynikající
ukázkou rekonstrukčních
prací pokrývajících rozpětí
historie od 13. do 20. století,“
píše se přímo na oficiálních
stránkách UNESCO ke zdů-
vodnění zařazení na seznam
historického dědictví.
A co nesmíte ve Varšavěmi-

nout? Například krásný červe-
ný Královský hrad, který byl
založen ve 13. století a stal se
později sídlem králů a vlády.
Má dominantní věž s hodina-
mi, ze kterých denně v 11.15
hodin hraje hudba. V areálu
hradu, který je vstupní bra-
nou do Starého Města, najde-
te i muzeum.

Na Staroměstském náměs-
tí stojí pomník s kašnou moř-
ské víly, jeden ze symbolů
města. Tím je také bazilišek.
Tohle zvíře žilo podle legen-
dy v domě na rohu ulice

Krzywe. Bazilišek hlídal po-
klady a každého, kdo si na ně
brousil zuby, přeměnil očima
na kámen. Až jednou na něj
vyzrál krejčí, když mu nasta-
vil zrcadlo...
Jednou z dominant Varša-

vy je také Palác kultury
a vědy otevřený v roce 1955
jako „dar národů Sovětského
svazu polskému lidu“. Dnes
je v nejvyšší budově ve městě
(234metrů) muzeum. Zajíma-
vý je také Kampionský národ-
ní park, kde si přijdou na své
milovníci přírody. Zkrátka
každý si ve Varšavě najde to
své. Vždyť je to město zázra-
ků, které vůbec nemuselo
takhle krásně vypadat. METRO

Festival nové vlny

Velký festival probíhá ve Var-
šavě a Vratislavi.

● Akce je nazvaná Rebelové
kamery. Čtyřicet nejlepších
filmů z československé nové
vlny je promítáno každé úte-
rý ve 20 hodin v kině Mura-
nów na ulici Andersa. Festi-
val probíhá až do 29. května.

● V dubnu zde můžete vidět
třeba filmy Případ pro začí-
najícího kata či Křik.

● V květnu pak Démanty noci
či Všichni dobří rodáci. Vstup
vyjde v přepočtu na 90 korun.

Královský hrad je chloubou Varšavy. WIKIPEDIA.ORG

Fryderyk Chopin

Hudební skladatel žil právě
ve Varšavě poměrně dlouho.

● Nyní ve městě naleznete je-
ho pomník v parku Lazienski.

● Chopinovo muzeum je v pa-
láci Ostrogského. A jeho srd-
ce je zazděné v jednom ze
sloupů kostela sv. Kříže.

● Po skladateli je pojmenována
největší polská konzervatoř,
hudební akademie či varšav-
ské letiště. Udělována je i ce-
na Grand prix du disque de
F. Chopin, která oceňuje na-
hrávky jeho skladeb.

Cestujte do Evropy
pohodlně vlakem
za skvělé ceny!

Neseď jako preclík
a zajeď si s ČD třeba k nám!

Mnichov
od 386 KčBudapešť

od 552 Kč

Vídeň
od 524 Kč

www.cd.cz/evropa

inzerce

Malebná Varšava: město, které
doslova povstalo z popela



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 11. dubna 2016 16

Soutěžní veletrh
je opět přístupný
také široké veřej-
nosti.

Náramek, který řidičům změ-
ří puls a upozorní je, že je
s nimi něco špatně. Případně
pošle zprávu se souřadnice-
mi záchranným složkám. To
je jen jeden zmnoha nápadů,
s kterým budou studentské
firmy soutěžit o přízeň odbor-
né poroty. Mít dobrý nápad
ale nestačí. Mladí šikulové
musí také dokázat, že umí
svůj produkt doře prodat.
Už tento týden se koná ve-

letrh pro šikovné a podnika-
vé hlavičky z řad studentů
středních škol. Již po druhé
je akce navíc přístupná i ve-
řejnosti. „Je to úžasná příleži-
tost pro ty, kteří se nechtějí
jen o podnikání učit, ale chtě-
jí si jej vyzkoušet i v praxi.
Každým rokem zde potká-
vám talentované studenty
s vůlí někam to dotáhnout,“
zve na akci Michal Nebeský,
předseda správní rady JA
Czech, která akci pořádá.

Přes čtyři desítky student-
ských partiček představí své
firmy ve čtvrtek v obchod-

ním centru Galerie Harfa
v Praze.
Studenti, kteří se akce zú-

častní, měli za úkol založit
vlastní skutečnou společ-
nost, která funguje pod vede-
ním učitele a konzultanta.
Soutěž tak aktivním mladým
lidem umožňuje proniknout
do problematiky fungování
firmy od jejího založení až po
likvidaci. Účastníci se učí
nejen všechny nutné adminis-
trativní postupy při zakládá-
ní společností, ale i přijímat

rozhodnutí či zapojit spole-
čenskou odpovědnost. Mimo
jiné tak musí přijít s nápa-
dem, který z jejich firmy udě-
lá úspěšný podnik.
Loni porotu nejvíce zaujala

firma z Obchodní akademie
v Uherském Hradišti. Ta se
prosadila svým přenosným
držákem na tužku vyrobe-
ným na 3D tiskárně. Soutěž
se koná každý rok, školy se
do ní mohou začít hlásit vždy
od září. Letos tomu nebude ji-
nak. MAREK HÝŘ

Studenti se snaží prosadit s růz-
nými nápady. Dobrý produkt
ale není jediným kritériem,
které se hodnotí. Mladí podni-
katelé musí odbornou porotu
okouzlit i tím, jak svůj nápad
dokáží prodat. Co nadchlo
nejvíc vás?

● Studentská firma Chill up
z Gymnázia Ostrava Hrabůvka
vymyslela produkt s názvem
HeadPad. „Jedná se o ergono-
mický polštář z paměťové
pěny. Naší vizí je zkvalitnit
komfort cestování přímo u do-
pravců, abychom pozvedli kva-
litu tuzemského cestování na
úroveň evropské špičky,“ před-
stavují svůj nápad studenti.

● Mladí podnikatelé ze Soukro-
mé střední odborné školy
Hranice založili společnost
Bookworms. „Předmětem
našeho podnikání je Bookbox
neboli krabice či box, ve kte-
rém budou umístěny různoro-
dé knihy. Tyto boxy budou
umístěny v parcích, kavár-
nách, na zastávkách, náměs-
tích či vlakových nádražích.
Bookboxy budou určeny širo-
ké veřejnosti i všem
věkovým kategoriím," popisu-
jí ve svých materiálech pro-
dukt studenti.

● Ve společnosti Maple compa-
ny působí celá třída třetího
ročníku obchodní akademie
z Gymnázia Stříbro. „Naším
úsilím je navrhnout a propago-
vat náramky, které zabezpečí
řidiči bezpečí a upozorní ho
při náhlých srdečních potí-
žích. Když bude mít řidič
náhle srdeční potíže, náramek
to zaznamená pomocí pulsu,
a pošle signál přes bluetooth
do mobilního telefonu či do
palubního počítače, následně
upozorní řidiče a ten může
potvrdit, že se jedná o planý
poplach. Pokud se jedná
opravdu o srdeční potíž,
pomocí modulu GPS z telefo-
nu vyšle zprávu o své poloze
záchranným složkám,“ říkají
gymnazisté o svém produktu.

Do čeho dříve děti psaly? Uvidíte v Chebu
V chebském muzeu probíhá až do konce července výstava o historii školství. Ukazuje
hlavně vývoj školního vybavení. Návštěvníci expozice Hurá do školy! se seznámí s tím,
čím a do čeho děti psaly, v jakých lavicích seděly nebo z jakých učebnic se učily. „Vedle
slabikářů, aktovek, písanek a psacích potřeb návštěvníci uvidí množství didaktických
obrazů určených k výuce abecedy, prvotního počítání nebo krasopisu,“ popsala Blanka
Andrášiková z chebského muzea. Vystaveny jsou také tabule, které označovaly školní
budovy, a interiérové cedulky ze školních místností. ČTK

Studenti z firmyMaple. Více o nich v boxu JAKUB MISÍK

4leté denní studium
 63-41-M/01 ekonoMika a podnikání

ŠVP: Management obchodu a služeb
Management sportu

Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3

2. kolo přijímacího řízení

TeL.: 222 516 437 • MoBiL: 739 592 875
www.skola-proit.cz

2leté denní i dálkové studium
 63-41-L/51 podnikání

ŠVP: Podnikání a management
přijímáme také do vyšších ročníků!

Střední odborná škola podnikatelská pRoFiT, spol. s r. o.

➨PracujemesdětmisSVP,mámezkušenostisvýukoužákůsADHDaAspergerovým
syndromem, na 1. stupni je k dispozici asistent pedagoga, kromě Aj vyučujeme i Nj
a Fj, zaměřujeme se na výuku moderních dějin (20. století).

ZŠVodičkova, Vodičkova 22, Praha 1
opět otevírá ve š. r. 2016/2017 třídy zaměřené naVv, počítačovou graiku a animaci.

www.zsvodickova.cz

Den otevřených dveří pořádáme3. 5. 2016
od 14.00 do 18.00 hodin.
Talentové zkoušky z Vv do budoucích 6. ročníků
se konají 18. 5. 2016.
Přihlášky nawww.zsvodickova.cz, tel.: 222 231 648

Záchrana života i knihy pro všechny

inzerce

Šikovní studenti si založí firmu
a pak s ní vyrazí do soutěže



Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183742

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83826

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586435

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88019

• Hledám ke koupi byt do 60
m2 v Praze v jakémkoli stavu.
Osobní i družstevní. Dluhy na
bytu vyřeším. Peníze k dispozi-
ci ihned. Tel. 605264957 88138

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283447

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/SMS: 773109561. RK nevo-
lat.88001

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83784

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87259

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930488124

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388169

• Pár ve věku 30 let hledá čistý
pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je promě dostup-
nost k centru do 30 minut. Moc
děkuju za nabídku. 605845088 88339

Finance - nabídka

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 77736724486475

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887886

• Chcete si 3 roky budovat
vlastní bussines? Nebo chodit
40 let do práce? Andrea
Lipertová, tel. 723728284 87919

Práce - nabídka
• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vémuže na počítání pekařských
bedýnek v Praze 5, stravenky.
Kontakt: 73154032385149

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. čistého
+ 1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-120-135 Kč/hod. čis-
tého. Jeřábník - vazač - 100
Kč/hod. čistého. Pracovní smlou-
va, plný úvazek, doba neurčitá.
773921595, 773921597 88289

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v kli-
nických studiích. Jsou to studie s
generickými léky. Známé léčivé
látky s ověřeným bezpečnostním
profilem. Testuje se krevní hladi-
na léku. Jste zdraví, nekuřáci, neu-
žíváte žádné léky, jste občanem
ČR a je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/nabidka
-studii-38, tel.: 242454429 nebo
přijďte na Den otevřených dveří
26.4. a 27.4. vždy ve 14.00 a 17.00 na
Pražská 1486/18c, Praha 10. 88354

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech. smě-
ru, vyhl. 50§6, praxe správa nemo-
vitostí – ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@strabag-pfs.cz,
26114103686675

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86729

• SOU Ohradní, Praha 4, hledá
od 1. 9. 2016 aprobovaného uči-
tele Anglického jazyka a učitele
odborného výcviku na základní
práce strojnictví, u kterého po-
žadujeme vyučení v oboru stroj-
nictví, úplné střední vzdělání a
pedagogické vzdělání. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277.86760

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.87477

UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské. 87509

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka ná-
sledné péče: všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty, sanitáře,
fyzioterapeuta. Tel. 602651650
8.00-15.00 hod. 87623

• AVE CZ přijme pro Prahu 7 –
Partyzánská - pracovníka DEN-
NÍHO SERVISU. Požadujeme
zkušenost s úklidem kanceláří
a denního servisu, praxi min.
2 roky, samostatnost a smysl
pro pořádek. Nabízíme práci
na HPP, nástup ihned. V přípa-
dě zájmu zašlete životopis na:
zdenek.dostal@ave.cz87629

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné pro
ID, SD, studenty. Mzda až 80
Kč/hod., možnost náborového
příspěvku. Tel.: 224109445. 87635

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642787649

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 87743

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 222534534, 777335756 87786

• ZŠ Praha 13, Janského 2189
(Stodůlky) přijme učitele/ku s
aprobací 1. st. a kuchařku. Více in-
formací na www.zs-janskeho.cz
nebo tel. 732930594. 87847

• ZŠ Klausova Praha 13 přijme
IHNED nebo dle dohody učit.
2.stupně.- M., Fy., Inf. a od září
2016 učit. 1. stupně. Kontakt: p.
Hanzlíková - 60219450187849

• Ovocný Světozor přijme pro-
davačky a cukrářky. Práce je
na HPP v režimu krátký/dlou-
hý týden. Životopis posílejte
na info@ovocnysvetozor.cz87928

• Přijmeme strážné na různé
pozice. Požadujeme čistý TR.
Možnost ubytování. Tel.
77666911587951

• Nabízíme až 18.000 Kč mě-
síčně za práci pro muže a ženy
v Praze a okolí, možnost uby-
tování, náborový příspěvek
3.000 Kč. Nástup ihned. Info:
607127405 87958

• ***hotel v centru Prahy hle-
dá portýra, vhodné i pro stu-
denty. Požadujeme AJ a ŘP
"B". Životopis posílejte na
fom@hotel-atlantic.cz.87966

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu ametaře. Fy-
zická zdatnost a zápočtový list
podmínkou. Tel. 23604000987967

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 87970

• Komwag přijme závozníka a
závozníka na svoz odpadu. Po-
žadujeme Základní + praktic-
kou školu, fyz. zdatnost. Tel.
23604000987973

• KOMWAG přijme autome-
chanika s výučním listem v
oboru, ŘP sk. C, min. 1 rok pra-
xe, čistý RT, Kontakt +
42077585111087976

• KOMWAG přijme zahradní-
ka s výučním listem v oboru
nebo s praxí. Fyzická zdatnost
a zápočtový list podmínkou.
Tel. 77585111087979

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy na HPP, prac. doba 8-20
hod., max. 120 hod. měsíčně,
pracoviště Praha 5 Smíchov.
Požadujeme invalidní důchod,
profesní osvědčení, bezúhon-
nost. Nástup 1.5.2016. Tel.
60230640287987

• Restaurace NORDSEE pří-
jme pro své provozy zaměst-
nance na HPP i na brigádu.
Mzda 95-120kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz88081

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 88085

• Do škol. jídelny v P9-Leho-
vec přijmeme ženu namytí ná-
dobí a úklid. Praxe vítána. Na
6 hodin. Plat cca 9000 Kč.
Životopis na
pracevjidelne@seznam.cz.88090

• Novinová tiskárna přijme tis-
kaře, elektromechanika a ex-
pedienta. Podmínkou vyučení
nebo praxe v oboru. Třísměn-
ný provoz.
VLTAVA-LABE-PRESS a.s., U Sta-
voservisu 646, Praha 10. Na-
bídky zasílat na e-mail:
v.borovickova@vlp.cz. Tel.
602304675.88121

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, sou-
stružníka, obsluhu CNC fréz a
soustruhů, tvarového brusiče,
seřizovače vstřikolisů. Tel:
605245900, 731154888 88155

• Tiskárna přijme ženy pro vý-
robní linky, 3 směnný provoz.
Dobré platové podmínky, od-
měny, stravenky. Praha 9 - Vy-
sočany. Tel. 739692390 88158

• Montážní pracovník / elektri-
kář. Hledáme zručného kolegu
pro montáž stínící a vratové
techniky. Požadujeme vyučení
v oboru elektro, nebo SPŠ, vy-
hláška §50 výhodou, ŘP sk.B,
odpovědnost, spolehlivost, fyz.
zdatnost, bydliště s dobrou do-
pravní dostupností do Vestce u
Prahy. Plat cca 23-30000 Kč
hrubého. Životopis zašlete pro-
sím na kleknerova@proalu.cz,
nebo volejte tel: 725867803.
Těšíme se na Vás! 88221

• 3* HOTEL v blízkosti I.P.Pav-
lova, Praha 2, přijme pokoj-
skou na HPP, kontaktní osoba:
737284163 88224

• Špičkové zařízení zdravot-
ně-sociální péče v Praze 4 hle-
dá pracovníky na pozice: zdra-
votní sestra či asistent a pečo-
vatel. Nabízíme odpovídající
platové podmínky, dotované
stravování. Nekvalifikované
pracovníky zaškolíme. Více in-
formací na tel: 730599982
nebo mail: nikola.stroblova@
alzheimerhome.cz88256

• Zahradnická firma v Praze 4
přijme vyučené zahradníky/za-
hradnice. ŘP skupiny B nutný.
V případě zájmu volejte na tel.
číslo 72131466388260

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 88266

• Přijmeme pracovníka na
úklid, šatnářky, pokladní. Ran-
ní, odpolední, noční směny.
Brigáda. Pracoviště Praha 4.
Volat 7-14 hod., prac. dny. T.
72558617188285

• Přijmeme prodavače/ku na
HPP do dětské obuvi na poboč-
ce Praha 8- CentrumKrakov. Ži-
votopisy zasílejte na email
tereza@dpk.cz, víc informací
www.dpk.cz88292

• Nabízíme možnost přivýděl-
ku - vykládka kamionů pro fy-
zicky zdatné muže. Výplata
hned po ukončení směny. In-
formace: Tiskařská 12,
Praha 10. 88297

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádo-
bí a úklid kuchyňských a hote-
lových prostor. V případě zá-
jmu volejte 736752775 88299

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016
LÉTO 2016 SLEVY SLEVY SLEVY

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ pojištění nebo výlet ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

destinace dny od ubyt. strava cena
KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 10 878
KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 12 700
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 ** P 13 095
KOMBINACE KORFU/ALBÁNIE 12 4.6.2016 ST/**** BS/S 15 750
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** S 12 393
MALTA NA ČTYŘKOLKÁCH 8 4.6.2016 *** S 15 093
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** P 15 761
JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780
SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES 8 20.6.2016 *** P 12 540

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 9 747
KORFU - MESSONGI 12 4.6.2016 ** P 12 789
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 *** P+ 14 896
MALTA - QAWRA 8 4.6.2016 **** P+ 16 359

MADEIRA - FLY & DRIVE 8 25.4.2016 **** S 20 790
PETROHRAD 5 26.5.2016 *** P 23 990
KORFU S VÝLETY 12 4.6.2016 ** P 16 863
ALBÁNIE - OKRUH 11 15.6.2016 *** S 26 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 ** S 17 450
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.6.2016 **** P 18 430
PETROHRAD 5 2.7.2016 *** P 25 270

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů

Dobře prodám / pronajmu váš
byt nebo dům

Poskytuji rychle inanční zálohu
Právní služby, konzultace zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
+420 777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci

včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Volejte: +420 776 36 36 36

Vysokoškolská kolej V Praze 6

na poloviční úvazek.
Inf. 605 200 041

Vrátného/nou
přijme ihned

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Řidiče a dovozce
zboží zákazníkům
vychystávače zboží

pro zákazníky
prodavač/ka

HYPERMARKET TESCO LETŇANY HLEDÁ

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
Veselská 663, Praha 9, tel.: 727 974 257

McROY přijme obchodníky naHPP.
15000 FIX + velmi zajímavé prémie.
NÁSTUP IHNED! 252 540 068
Adresa:5.května35, Praha (Pražskéhopovstání)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 11. dubna 2016 18

Obhajoba titulu je
blíž a blíž. Fotbalis-
té Plzně prodloužili
vítěznou sérii na
13 ligových zápasů.

Viktoria ve Zlíně předvedla
i díky pomoci rozhodčích ob-
rat na konečných 2:1. Plzeňští
fotbalisté přilákali na zlínský
stadion diváky, jejich sympa-
tie si ale oni ani sudí rozhod-
ně nezískali. Outsider se sice
v úvodu ujal vedení, jenže
v 59. minutě zápas silně ovliv-
nili rozhodčí v čele s Micha-
lem Patákem – před Petrželo-
vým gólem přehlédli jeho hru
rukou a za následné protesty

Paták vyloučil domácího
obránce. Plzeň početní převa-
hou nepohrdla a i díky chybě
gólmana Dostála výhru nad
bojovným Zlínem vydřela.

Druhá je stále Sparta, která
včera večer také otočila zápas
s Příbramí. Výhru trefil kano-
nýr Lafata. Ztráta Slavie na
čtvrté místo narostla na pět
bodů. Zatímco remizovala
s Jabloncem, čtvrtý Liberec
zdolal Olomouc. Zaváhala
i třetí Mladá Boleslav, kvůli
remíze s Duklou se její
náskok na Liberec ztenčil na
jeden bod. Doposud třináctá
Jihlava se díky výhře nad Tep-
licemi vzdálila sestupovým
pozicím, od předposlední Olo-
mouce ji nyní dělí šest bodů.
Překvapil poslední Baník vý-
hrou nad Slováckem. iDNES.cz Hlavní postavou duelu Zlín–Plzeň byl sudí Michal Paták. ČTK

Druhý nepřidaly
Lucie Šafářová s Bethanií
Mattekovou-Sandsovou
druhý titul v řadě nemají.
Po triumfu v Miami podle-
hl česko-americký teniso-

vý pár ve finále v Charles-
tonu Francouzkám Garcia-
ové a Mladenovicové.

Trest kvůli kasinu
Návštěvy kasina připraví

japonského badmintonis-
tu a druhého hráče světo-
vého žebříčku Kenta Mo-
motu o srpnové olympij-
ské hry v Riu. Národní
svaz ho totiž podle očeká-
vání suspendoval. SIM

Práce - nabídka
• Hledáme nové spolupracov-
níky na vykládku/nakládku ka-
mionů a vratky. Vhodné pro
muže i ženy.Místo výkonu prá-
ce: Rudná u Prahy. Dobrá do-
stupnost z metra Zličín. Denní
směny 07-19, kr./dl. týden, 80
Kč čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce ve skladu s oděvy
a obuví. Volejte 601391449,
727903706.88301

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe
a znalost Prahy. Dále přijmene
asistenta stavebního dispeče-
ra. Pož.: aktivní řidič, práce na
PC, ŘP C výhodou. Dobré plato-
vé ohodnocení. Tel.
777323209,
murportant@seznam.cz88305

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba
9:00-16:00 hod. Fixní plat +
provize.Tel.:778099441.88308

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností pouze z Prahy na
HPP. Požadujeme kladný
vztah k žehlení. Pracovní doba
Po - Pá. Dobré plat. podmínky.
Tel. 77668093988332

• Muže do výroby potravin v
P 9 - manuální práce i obsluha
strojů, jedna směna, malý ko-
lektiv. Jen pro fyzicky zdatné,
zručné. T. 776021408, Po-Pá
9-1888333

• Servírka Praha 6 Ruzyně, po-pá
16-23 h. Víkendy nepravidelně. Tý-
denní výplata solidně. Dlouhodo-
bě. Ihned. 70 Kč+procenta.
hala@tjruzyne.cz, 60664890988335

• Bezpečnostní služba přijme
muže a ženy pro ostrahu ob-
jektů po celé Praze. Info: Po –
Čt 9,00 – 15,00 hod. T.:
777774099, 257225555. 88349

• Přijmeme mísiče pekař-
ských těst. Třísměnný provoz,
nástupmožný ihned, pracoviš-
tě Praha - Hostivař. Kontakt:
73724272888350

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87576

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85926

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz87993

• Nabízím výuku FJ, individu-
ální a trpělivý přístup, dochá-
zení lektora zdarma, cena do-
hodou. Tel. 602437021 88304

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087457

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz88361

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.88363

Nemovitosti - nabídka
• Prodám zemědělskou used-
lost, okres Plzeň - jih, přilehlé
pozemky 4.300 m2, zahrada,
potok. Tel. 60231687288303

• Ženská krev a mlíko! Velká
prsa! Volej 844844005, 5Kč/min.
• Ilona 59. Hledám muže –
zahřívače! Mám sice povadlé
tělo, ale stálou chuť na sex! Pís-
ni SMS ve tvaru 43MMD a text
na 909 15 40
• Gigolo na občasný nezávaz-
ný sex! Odměním se! Bohatá
Alice 38. Volej 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 91NVB a textem!
• Ponoř svůj prstíček hlubo-
ko do mé mladistvé lasturky!
Nechvátej! Sladká Lucinka 20.
Vytoč 909 80 50 40 kód PFZ45

• Zaplnit mé šťavnaté tělíčko
až po okraj rozkoší není snadný
úkol! Ale TY to zvládneš! Začni
hned! Iva 42. T.: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 76SEK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

DOPRODEJ jaro, podzim 2016
klienti 50 + a 55+

Španělsko, Itálie, Černá hora, Albánie a další...
LÁZNĚ Česko, Slovensko a Maďarsko

Ing. Libuše Valešová - CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1
603 217 041, 245 008 334, caamitie@seznam.cz

www.travelonline.cz

Cestování - nabídka

Zůstane?
Hokejový útočník Jaro-
mír Jágr si ve své 22. sezo-
ně v NHL polepšil celkem
na 1868 bodů za 749 bra-
nek a 1119 asistencí. Na
druhého Marka Messiera
ztrácí 44letý Čech 19
bodů. Jágrovi skončí po
sezoně roční smlouva s
Floridou, ale svou touhu
pokračovat v soutěži už
několikrát zopakoval. AP

Zprávy krátce

Výsledky 24. kola

Brno–Bohemians 2:1
Slavia–Jablonec 0:0
Ostrava–Slovácko 2:1
Jihlava–Teplice 2:1
Liberec–Olomouc 2:1
Ml. Boleslav–Dukla 2:2
Zlín–Plzeň 1:2
Sparta–Příbram 2:1

Švýcarským tenistkám bude
v semifinále Fed Cupu proti
Česku chybět jednička Belin-
da Bencicová. Kvůli zranění
zad ji teď čekají až čtyři týdny
klidu. iDNES.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Číslo dne

106
Americký hokejový útočník
Patrick Kane z Chicaga ovládl
kanadské bodování NHL.
Art Ross Trophy získal za 106
bodů (46 gólů a 60 asistencí).

Intimní

Plzeň měla namále.
Ve Zlíně jí pomohli sudí

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Tenis. Švýcarky
bez jedničky

Vybavení domácnosti



www.metro.cz SPORT pondělí 11. dubna 2016 19

Hokejisté Litvíno-
va a Slavie drží
v polovině baráže
příčky zaručující
účast v extralize.

Loňský mistr Litvínov vyhrál
4:1 nad Jihlavou a dostal se
do čela. Litvínov rozhodl až
třemi góly ve třetí třetině. Se-
veročeši zároveň vrátili Duk-
le porážku z jejího ledu, kde
prohráli v nájezdech. „Jihla-
va výborně bránila i bruslila.
Čekali na naše chyby. Je těž-
ké hrát proti takovému sou-
peři. Snažili jsme se, tlačili
jsme, ale ne a ne nám to tam
spadnout. Říkali jsme hrá-
čům, že musíme hrát stále
stejně a věřit,“ prohlásil s úle-
vou asistent domácího kouče
Jiří Šlégr.
Slavia získala cenný bod

v Karlových Varech po poráž-
ce 1:2 v samostatných nájez-
dech. Západočeši jsou teď
mimo příčky zaručující extra-
ligu. „Od začátku byla důleži-
tost zápasu na našich hráčích
vidět. Byli jsme hodně nervóz-
ní. Získali jsme extra bod,
díky kterému dále žijeme,“
řekl asistent karlovarského
kouče Mikuláš Antonik. ČTK

2
Karlovy
Vary

JEN
25Kč

Jak
zdravě jíst
• O omylech kolem diet a cholesterolu
• Jak zdravě hubnout. a opravdu zhubnout
a navíc:
• Vlasta Burian a nacismus: Protokoly z archivu
• Farmářské trhy: Pohled za oponu

týdeník právě v prodeji

Slavia
Praha

Martina Schmoranzová po-
stoupila na olympijském kva-
lifikačním turnaji v boxu
v Turecku do 2. kola. V kate-
gorii do 60 kilogramů porazi-
la Němku Bugarovou 3:0 na
body. Teď ji čeká irská favorit-
ka a olympijská šampionka
z Londýna Taylorová. ČTK

inzerce

4

Bostonský obránce Zdeno
Chára nepomůže sloven-
ským hokejistům na mistrov-
ství světa. Místo cesty do Rus-
ka se devětatřicetiletý hráč
rozhodl věnovat rodině.
„Zdenovi a jeho manželce

se nedávno narodila dvojča-

ta, která vyžadují hodně
péče. Zdeno se omluvil. Jeho
prioritou je rodina a my jeho
postoj plně chápeme a re-
spektujeme,“ uvedl generál-
ní manažer slovenské repre-
zentace Róbert Švehla pro
svazový web. ČTK

1n

Branky: 25. Vachovec,
rozhodující nájezd Marosz
– 15. Mikulík
Diváci: 3579

Kvalifikace.
Proti favoritce

Kornfeil dojel tentokrát těsně za desítkou
Jakub Kornfeil obsadil jedenácté místo v motocyklové Velké ceně Ameriky a v třetí
Grand Prix sezony poprvé nedojel v první desítce. Do cíle nejlepší český závodník dojel
22,714 sekundy za vítězným Italem Romanem Fenatim. Druhý český závodník v třídě
Moto3 Karel Hanika po pádu závod nedokončil. Dál je bez bodů. GOLD & GOOSE PHOTOGRAPHY

1
Verva

Litvínov
Dukla
Jihlava

Branky: 16. Válek,
43. R. Hanzl, 48. Lukeš,
53. Piroš z trestného
střílení – 20. Kohout
Diváci: 5389

Litvínov je
v čele. Vede
o dva body

Tabulka baráže

1. Litvínov 3 1 1 1 20:14 12
2. Slavia Praha 2 1 2 1 20:16 10
3. Karlovy Vary 2 1 0 3 17:17 8
4. Jihlava 1 1 1 3 12:22 6
Do konce baráže zbývá odehrát ještě 6 kol.

Chára. Místo hokeje se
bude starat o dvojčata



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 4. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Luxus za
super cenusuper cenu

Dopřejte si po náročném dni chvíle kávové poezie. Chytrý
kávovar Prodigio připraví kávu za vás. Upozorní také na
docházející kapsle či nutnost přístroj odvápnit.

Nespresso Prodigio

Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
Podpora nejrychlejšího mobilního internetu 4G/LTE
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Candy GCS 91013 A2-S

Sušička pro
velkou rodinu

Předem plněná sušička s tepelným čerpadlem
Kapacita až 10 kg prádla!
19 programů včetně rychlého (40 min)
Odložený start, kondenzační nádoba ve dvířkách

objednací kód: EAN3345g,
KRUNES03, EAN3345h, KRUNES02

Sencor SBG 106BK / 107 WH

Kávovar
s připojením

Grilujte doma i naGrilujte doma i na
zahradězahradě

Stolní gril s příkonem 2 300 W
Nízká hmotnost usnadňuje přenášení
Rovná/žebrovaná grilovací plocha
Nepřilnavý povrch, vyjímatelná miska

Robotický vysavač na všechny typy podlah
Navigace iAdapt, čisticí systém AeroForce
HEPA iltr, indikátor sběrného koše
Funkce odloženého úklidu
Akustická a optická detekce nečistot

Uklidí
za vás

iRobot Roomba 886

objednací kód: EAN3345g

od5 390,-

18 989,-

5“ IPS displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Podpora 4G/LTE internetu, Dual SIM
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 5.1 Lollipop

objednací kód: FAC0002k objednací kód: IROVRCZ8

-21 %

-28%

-10 %

-10 %

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

6 990,-6 990,-

5 490,-

1 110,-1 110,-

od999,-

12 990,-

objednací kód: FAFAFAC0002k

12 990,-

9 290,-

3 990,-3 990,-

3 590,-

objednací kód: EAV1110d, EAV1110f

Zaoblený
elegán

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/va

len
tyn

HU1518a2e HU1518a2f

objednací kódy:

HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1a

objednací kódy:

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek


